



Starosta Lubaczowski  
ul. Jasna 1, 37-600 Lubaczów  
tel. +48 (16) 632-87-00  
e-mail: [starostwo@lubaczow.powiat.pl](mailto:starostwo@lubaczow.powiat.pl)  
<http://www.lubaczow.powiat.pl>

---

ABR.033.1.9.2019

Lubaczów, dnia 11.04.2019 r.

**Pani**  
**Dorota Wróbel**  
**Radna Powiatu w Lubaczowie**

**Dotyczy:** interpelacji złożonej w dniu 29 marca 2019 roku w sprawie remontu drogi powiatowej nr 1634R Żuków – Granica Województwa, remontu mostu na potoku Różanka (Różaniec) w miejscowości Ruda Różaniecka oraz zamontowania czujników hałasu na moście w Rudzie Różanieckiej

W odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 29 marca 2019 roku na sesji Rady Powiatu w Lubaczowie w sprawie remontu drogi powiatowej nr 1634R Żuków – Granica Województwa, remontu mostu na potoku Różanka (Różaniec) w miejscowości Ruda Różaniecka oraz zamontowania czujników hałasu na moście w Rudzie Różanieckiej uprzejmie informuję, co następuje:

- 1) Powiatowy Zarząd Dróg w Lubaczowie w ramach swojej działalności w zakresie bieżącego utrzymania dróg powiatowych w okresie wiosennym wykona remont cząstkowy nawierzchni wnioskowanej drogi powiatowej nr 1634R Żuków – Granica Województwa. Zgodnie z zawartą umową z Wykonawcą wykonanie remontów przy użyciu „remontera” zostanie wykonane w terminie do 31 maja br. Natomiast większe ubytki nawierzchni zostaną usunięte przy użyciu masy asfaltowej „na gorąco”. Prace te wykona Zarządca drogi we własnym zakresie. Pragnę zauważyć, że wykonywanie remontów w dużej mierze zależy od warunków atmosferycznych, by sprostać wymaganej technologii wykonania oraz od terminu rozpoczęcia produkcji masy bitumicznej przez wytwórnice.
- 2) Kompleksowa przebudowa mostu na potoku Różanka (Różaniec) w miejscowości Ruda Różaniecka zaplanowana została przez Zarząd Powiatu w Lubaczowie na 2023 r. Powiatowy Zarząd Dróg w Lubaczowie w ramach środków zaplanowanych w planie finansowym na 2019 rok na zadania remontowe przeprowadzi remont obiektu w zakresie zapewniającym właściwy stan techniczny oraz niezbędny poziom bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego.
- 3) Wydział Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska zwrócił się z zapytaniem o możliwość przeprowadzenia pomiarów hałasu na moście w Rudzie Różanieckiej do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Rzeszowie oraz do dwóch jednostek podległych Głównemu Inspektoratowi Ochrony Środowiska, tj. do Departamentu Monitoringu Środowiska Regionalnego Wydziału Monitoringu Środowiska w Rzeszowie i do Centralnego Laboratorium Badawczego Oddział

w Rzeszowie. Zgodnie z załączonymi do niniejszego pisma odpowiedziami, żadna z wymienionych wyżej jednostek nie może wykonać takich pomiarów. Jedynie Regionalny Wydział Monitoringu Środowiska w Rzeszowie stwierdził, że może rozważyć ujęcie badań hałasu w otoczeniu mostu w Rudzie Różanieckiej w programie badań na kolejne lata, po zakończeniu planowanego remontu mostu. W świetle powyższego, wykonanie badań hałasu na moście w Rudzie Różanieckiej jest obecnie możliwe jedynie przez dostępne na rynku i posiadające akredytację inne laboratorium. Orientacyjny koszt całodobowych pomiarów, zgodnie z nieoficjalną informacją uzyskaną w Centralnym Laboratorium Badawczym Oddział w Rzeszowie, wynosi ok. 2 tys. zł.

Z poważaniem

STAROSTA  
  
mgr Jeron Swatek

**Załączniki:**

1. Pismo Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Rzeszowie znak: RZP.7016.5.2019.KP z dnia 08.04.2019 r.
2. Pismo Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska – Regionalny Wydział Monitoringu Środowiska w Rzeszowie znak: DM/RZ/51-12/08/19/AW z dnia 10.04.2019 r.
3. Pismo Głównego Inspektoratu Środowiska – Centralne Laboratorium Badawcze Oddział w Rzeszowie znak: CLB/RZ/602-74/19 z dnia 09.04.2019 r.

**Otrzymują:**

1. Adresat,
2. Biuro Obsługi Rady Powiatu w Lubaczowie,
3. a/a.



# GLÓWNY INSPEKTORAT OCHRONY ŚRODOWISKA

Centralne Laboratorium Badawcze  
Oddział w Rzeszowie

Tel: 17 850 58 17

ul. Gen. M. Langiewicza 26, 35-101 Rzeszów

Rzeszów, 9 kwietnia 2019 r.

CLB/RZ/602-74/19

**Starostwo Powiatowe w Lubaczowie  
Wydział Rolnictwa Leśnictwa  
i Ochrony Środowiska  
37-600 Lubaczów  
ul. Jasna 1**

Dotyczy: e-maila z dnia 8 kwietnia 2019 r.

W związku z wejściem w życie z dniem 1 stycznia 2019r ustawy z dnia 20 lipca 2018 o zmianie ustawy o Inspekcji Ochrony Środowiska ( Dz.U z 2018r poz. 1479) laboratoria Wojewódzkich Inspektoratów Ochrony Środowiska przekształcone zostały w Centralne Laboratorium Badawcze Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska.

Centralne Laboratorium Badawcze prowadzi działalność laboratoryjną polegającą na wykonywaniu badań, w tym pobieraniu próbek, wykonywaniu pomiarów i analiz na potrzeby państwowego monitoringu środowiska oraz działań kontrolnych, natomiast na dzień dzisiejszy nie wykonuje badań i pomiarów na zlecenia instytucji, podmiotów gospodarczych i osób fizycznych.

Kierownik Laboratorium  
CLB Oddział w Rzeszowie

Jan Bednarski

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a



**Wojewódzki Inspektorat  
Ochrony Środowiska  
w Rzeszowie**  
ul. Langiewicza 26, 35-101 Rzeszów

**RZP.7016.5.2019.KP**

Rzeszów, 2019-04-08

**Pan Leszek Wit  
Wydział Rolnictwa Leśnictwa  
i Ochrony Środowiska  
Starostwo Powiatowe w Lubaczowie**  
e-mail: [l.wit@lubaczow.powiat.pl](mailto:l.wit@lubaczow.powiat.pl)

Dotyczy: pisma przesłanego pocztą elektroniczną w dniu 05.04.2019 r. w sprawie możliwości przeprowadzenia pomiarów hałasu w m. Ruda Różaniecka

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Rzeszowie informuje, że w związku z tym, że **od 1 stycznia 2019 r. nastąpiły zmiany w strukturze organizacyjnej WIOŚ**, wynikające ze zmiany ustawy o Inspekcji Ochrony Środowiska, prowadzenie pomiarów środowiskowych należy obecnie do kompetencji Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska, **Centralnego Laboratorium Badawczego Oddziału w Rzeszowie**.

Dodatkowo informuje się, że w sprawach dotyczących stanu środowiska oraz badań środowiskowych realizowanych w ramach Państwowego Monitoringu Środowiska, należy zwracać się do Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska, **Regionalnego Wydziału Monitoringu Środowiska w Rzeszowie**.

**Podkarpacki Wojewódzki Inspektor  
Ochrony Środowiska**

(-)

*Krystyna Solek*

(podpisane bezpiecznym podpisem elektronicznym)

Otrzymują:

1. Adresat – pocztą elektroniczną na adres: [l.wit@lubaczow.powiat.pl](mailto:l.wit@lubaczow.powiat.pl)
2. a/a RZP.







# GŁÓWNY INSPEKTORAT OCHRONY ŚRODOWISKA

Departament Monitoringu Środowiska  
Regionalny Wydział Monitoringu Środowiska w Rzeszowie

Tel: 17 850 56 28

ul. Gen. M. Langiewicza 26, 35-101 Rzeszów

DM/RZ/51-12/08/19/AW

Rzeszów, dn. 10.04.2019 r.

**Starostwo Powiatowe w Lubaczowie**  
e-mail: [l.wit@lubaczow.powiat.pl](mailto:l.wit@lubaczow.powiat.pl)

Dotyczy: wykonania pomiarów poziomów hałasu na moście w m. Ruda Różaniecka, gm. Narol

W odpowiedzi na e-mail z dnia 05.04.2019 r. Główny Inspektorat Ochrony Środowiska, Regionalny Wydział Monitoringu Środowiska w Rzeszowie informuje, że badania natężenia hałasu w środowisku realizowane są przez Główny Inspektorat Ochrony Środowiska w ramach Państwowego Monitoringu Środowiska. W 2019 r. program pomiarowy w zakresie monitoringu hałasu realizowany jest zgodnie z „Aneksm Nr 5 do Programu Państwowego Monitoringu Środowiska województwa podkarpackiego na lata 2016-2020” zatwierdzonym przez Głównego Inspektora Ochrony Środowiska. W trakcie roku pomiarowego nie wprowadza się zmian do programu badawczego.

Główny Inspektorat Ochrony Środowiska prowadzi pomiary monitoringowe hałasu w środowisku wyłącznie w ramach Państwowego Monitoringu Środowiska i dla realizacji tych badań może wykorzystać jedynie sprzęt wskazany w metodykach określonych w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 16 czerwca 2011 r. w sprawie wymagań w zakresie prowadzenia pomiarów poziomów substancji lub energii w środowisku przez zarządzającego drogą, linią kolejową, linią tramwajową, lotniskiem lub portem (Dz.U. 2011 nr 140 poz. 824). Wobec powyższego nie jest możliwy pomiar hałasu przez Główny Inspektorat Ochrony Środowiska przy użyciu czujników, o których mowa w skierowanej do Starostwa Powiatowego w Lubaczowie interpelacji.

Z załączonej interpelacji wynika, że proponowane miejsce wykonania pomiarów znajduje się na mostku w Rudzie Różanieckiej, dla którego planowane są istotne prace remontowe mogące zmienić znacząco warunki akustyczne otoczenia. Miarodajna ocena klimatu akustycznego w ramach Państwowego Monitoringu Środowiska może zostać dokonana po zakończeniu prac remontowych. W związku z powyższym przy sporządzeniu programu Państwowego Monitoringu Środowiska na kolejne lata zostanie rozważona możliwość ujęcia tej lokalizacji w programie.

Departament Monitoringu Środowiska  
Naczelnik Regionalnego Wydziału  
Monitoringu Środowiska w Rzeszowie

*Renata Jaroń-Warszyńska*

Otrzymują:

1. Adresat (e-mail: [l.wit@lubaczow.powiat.pl](mailto:l.wit@lubaczow.powiat.pl))
2. a/a

